doro, situs illius lapidis est, Glaucus quē lucidū dicit & leuissimū, quia planus. Niger quem leuem, nam pumicatus est, unde parum ponderis habere fertur.

Dicit tamen Albertus, q. & unus crocei coloris reperiatur, qui perlucidus sit ut Topasion.

Tumidis intercute) qui hydropim patiuntur, hoc est morbum intercutaneum, de quo Cor. Celsus lib. 3. cap. 21. si gestauerint hunc lapidem, liberantur morbo.

Per suffumigū) Id est suffumigationem uel suffimentum. Non multum refert etiam si legas suffimentum,

Menstrua reddit) Restrinxuit suffocationē matri-
cis, quā etiā strangulationē uocant latini, hoc est mor-
bū curat cui sole mulieres, ut in Pli.legius li. 7. cap. 15.
obnoxiae sunt, q nascitur q̄ si mulier menstrui nō habet
exiū naturale, & frequenter cadit & nihil sentit. De
menstruis Aristot. lib. 7. cap. 2. At lapide bene triū
ponas sup carbones ardentes, ut fumigationes mulier
bene tecta ad se admittat, sic purgabitur inquit Diosco-
rides sine damno & dolore.

Accensus prodit) Deprehendit santicum carbuna
suffitus gagatis, ita Plini.lib. 36. cap. 19. Dioscorides
autem in aceto sumptus, Epilenticos inquit erigit.

Chelydrus serpens est, fumum emittens qua serpit,
ut Perotto placet, sed intelligi serpentes genere non de-
terminato, mult Poëta.

Simili ratione) quæ est per fumū. Et sic cornibus
ceruinis

M A R B O D E V S D E

ceruinis accensis utrilibet, odore serpentes fugantur,
et comitiales morbi deprehenduntur: huius rei testis
est Plin. lib. 8. cap. 32. Vnde ornithophijs admonet M.
Varro. li. 3. de re rust. cornu ceruinū sed usū adbiberi.

Euersos uentres) Stomachi nomine Plinius lib. 11.
ca. 37. postremam gulæ partem accipit. Huic dicit mox
adnectatur uenter, qui aliquando subuertitur, ita, ut im
missum cibum amplius capere non possit. Passionē hanc
uentris aut stomachi subuersionem Albertus uocat. Ni
uclimus intelligere uentres quos Coelius lib. 3. cordi ex
medicorū pœnu attribuit, qui tamen nō subuertuntur.

Precordia tensa) Diaphragma dicitur membrana
illa quæ cor ab intestinis diuidit instar rhetis, à Latinis
præcordiū, quasi ante cor positum, sic Cor. Celsus li. 4.
Auicenna autem Gagates ait, qui est genus electri uel
succini proprietatē habet confortandi cor et letifican
di. Vnde p precordia, q cor ipsum intelligat auguror.

Demonibus esse contrarius) Plotinus philosophus
scribit animas hominū dæmones esse, et ex hominibus
fieri lares si bene meriti sint: Lemures siue laruas, si ma
le. Manes autem dici, si incertum sit bene an male me
riti fuerint. Laruas quippe esse noxios dæmones, ex
hominibus factos. Hos Græci cacodæmonas uocant.
Lares aut̄ Eudæmonas, hoc est beatos, h. ec ex August.
de ciuita. Dei lib. 9. At Cacodæmonas et Eudæmonas
interpretari licet, inquit A. Faber Ferrariensis, Geniū
malum